Постановление Администрации Смоленской области от 11.06.2015 N 329
"Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и

расходования в 2015 году субсидий для софинансирования расходов
бюджетов муниципальных районов Смоленской области на осуществление

капитального ремонта бесхозяйных гидротехнических сооружений в
рамках реализации областной государственной программы "Охрана

окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в
Смоленской области" на 2014 - 2020 годы за счет возвращенных из

федерального бюджета остатков целевых средств субсидий бюджету
Смоленской области на осуществление капитального ремонта

гидротехнических сооружений, не использованных в 2014 году, критериях
отбора муниципальных районов Смоленской области для предоставления

указанных субсидий"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.12.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня 2015 г. N 329

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЦЕЛЯХ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
И РАСХОДОВАНИЯ В 2015 ГОДУ СУБСИДИЙ ДЛЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА БЕСХОЗЯЙНЫХ

ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

И РАЦИОНАЛЬНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ В СМОЛЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ" НА 2014 - 2020 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВОЗВРАЩЕННЫХ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОСТАТКОВ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ
БЮДЖЕТУ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ, НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ
В 2014 ГОДУ, КРИТЕРИЯХ ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫХ СУБСИДИЙ

В соответствии  с пунктом 3 статьи  139 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации  и частью 3 статьи  9
областного закона "О межбюджетных отношениях в Смоленской области"  Администрация  Смоленской  области
постановляет:

Утвердить   прилагаемое Положение о целях  и  условиях  предоставления  и  расходования  в  2015  году
субсидий  для   софинансирования   расходов   бюджетов   муниципальных   районов   Смоленской   области   на
осуществление  капитального   ремонта   бесхозяйных   гидротехнических   сооружений   в   рамках   реализации
областной государственной программы "Охрана окружающей среды и рациональное использование  природных
ресурсов в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы за счет возвращенных из федерального бюджета  остатков
целевых   средств   субсидий   бюджету   Смоленской    области    на    осуществление    капитального    ремонта
гидротехнических  сооружений,  не  использованных  в  2014  году,  критериях  отбора  муниципальных   районов
Смоленской области для предоставления указанных субсидий.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора

Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утверждено
постановлением
Администрации

Смоленской области
от 11.06.2015 N 329

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЦЕЛЯХ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ В 2015 ГОДУ

СУБСИДИЙ ДЛЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА БЕСХОЗЯЙНЫХ ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ
В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2014 - 2020 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ ВОЗВРАЩЕННЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОСТАТКОВ
ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТУ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ
СООРУЖЕНИЙ, НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ В 2014 ГОДУ, КРИТЕРИЯХ ОТБОРА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2015

Постановление Администрации Смоленской области от
11.06.2015 N 329
"Об утверждении Положения о целях и условиях предоста...

consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D9C7CBC436F661C35A2B63F9407551B80BD8D7E70DE17077CD6301AC2hFNFM
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D9C7CBC436F661C35A2B63F9407551B80BD8D7E70DE17077CD6301AC2hFNFM
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D900C0145DFE6D02979D44040338F705BCCF2hAN8M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D900C0145DFE6D02979D44040338F705BCCF2hAN8M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D940A0545DFE6D02979D44040338F705BCCF6A1F3A747h2N8M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D940A0545DFE6D02979D44040338F705BCCF6A1F3A747h2N8M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
УКАЗАННЫХ СУБСИДИЙ

1. Настоящее Положение  устанавливает  цели  и  условия  предоставления  и  расходования  в  2015  году
субсидий  для   софинансирования   расходов   бюджетов   муниципальных   районов   Смоленской   области   на
осуществление  капитального   ремонта   бесхозяйных   гидротехнических   сооружений   в   рамках   реализации
областной государственной программы "Охрана окружающей среды и рациональное использование  природных
ресурсов в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы за счет возвращенных из федерального бюджета  остатков
целевых   средств   субсидий   бюджету   Смоленской    области    на    осуществление    капитального    ремонта
гидротехнических   сооружений,   не   использованных   в   2014   году   (далее   -   субсидии),   критерии    отбора
муниципальных районов Смоленской области для предоставления субсидий.

2. Субсидии предоставляются  бюджетам  муниципальных  районов  Смоленской  области  (далее  также  -
местные бюджеты) на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

3.  Критерием  отбора   муниципальных   районов   Смоленской   области   для   предоставления   субсидий
является наличие на территории соответствующего муниципального района  Смоленской  области  бесхозяйных
гидротехнических сооружений, муниципальные контракты (договоры) на  поставку  товаров  (выполнение  работ,
оказание услуг) по которым были заключены в 2013 году и начатое финансирование по которым не завершено.

4. Условиями предоставления субсидий являются:
-   соблюдение   органами   местного   самоуправления   муниципальных   районов    Смоленской    области

бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской  Федерации  о  налогах  и
сборах;

- наличие муниципальных программ или отдельных мероприятий в муниципальных программах, связанных
с целью предоставления субсидий, из которых возникают расходные обязательства;

-  обеспечение  финансирования  из  местных  бюджетов   расходов,   указанных   в пункте  1   настоящего
Положения, в размере, согласованном Департаментом Смоленской области по природным ресурсам и  экологии
(далее  -  Департамент)  с  Федеральным   агентством   водных   ресурсов   в   соответствии   с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 N 999 "О формировании, предоставлении и распределении
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации";

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципального района Смоленской области;
-  согласование  органами  местного  самоуправления  муниципальных   районов   Смоленской   области   с

Департаментом бюджета и финансов Смоленской области параметров дефицита местного бюджета.
5.  Для  получения  субсидий  органы   местного   самоуправления   муниципальных   районов   Смоленской

области представляют в Департамент:
-  выписку  из  муниципального  правового  акта  о  местном  бюджете,  подтверждающую  финансирование

расходов, указанных в пункте 1 настоящего Положения;
- копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров  (выполнение  работ,  оказание  услуг),

заключенных в 2013 году;
- копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты расходов, указанных  в пункте 1 настоящего

Положения, за счет средств бюджета муниципального района Смоленской области;
-  копии   положительных   заключений   о   соответствии   выполненных   работ   проектной   документации,

требованиям технических регламентов, результатам инженерных  изысканий,  требованиям  градостроительного
плана  земельного  участка,  составленных   при   осуществлении   строительного   контроля   в   соответствии   с
законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;

- копию муниципального правового акта об утверждении соответствующей муниципальной программы;
- сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности муниципального района  Смоленской

области по форме, установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области;
- акт согласования параметров  дефицита  местного  бюджета  по  форме,  установленной  Департаментом

бюджета и финансов Смоленской области.
6. Методика расчета субсидий установлена областной  государственной программой "Охрана окружающей

среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы.
7. Показателями результативности предоставления субсидий являются:
-  количество  гидротехнических  сооружений,  в  отношении  которых  осуществлен   капитальный   ремонт

(единиц);
- доля гидротехнических сооружений, в отношении  которых  осуществлен  капитальный  ремонт,  в  общем

количестве предусмотренных к капитальному ремонту гидротехнических сооружений (процентов).
8.  Субсидии  предоставляются  местным  бюджетам  в  соответствии  со   сводной   бюджетной   росписью

областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на  основании  договоров  о  предоставлении
субсидии, заключенных между Департаментом и органами  местного  самоуправления  муниципальных  районов
Смоленской области, предусматривающих:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2015

Постановление Администрации Смоленской области от
11.06.2015 N 329
"Об утверждении Положения о целях и условиях предоста...

consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D940A0545DFE6D02979D44040338F705BCCF6A1F3A747h2N8M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D940A0545DFE6D02979D44040338F705BCCF6A1F3A747h2N8M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D9C7CBC436F661C35ABB13C9107551B80BD8D7Eh7N0M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D9C7CBC436F661C35ABB13C9107551B80BD8D7Eh7N0M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D940A0545DFE6D02979D44040338F705BCCF6A1F3A747h2N8M
consultantplus://offline/ref=FD5E3B3B845678957F0D8271AA2F326C1B36F4B83D940A0545DFE6D02979D44040338F705BCCF6A1F3A747h2N8M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

- количественные значения показателей результативности предоставления субсидии;
-  обязательство  органа  местного  самоуправления   муниципального   района   Смоленской   области   по

обеспечению   соответствия   значений   показателей   результативности,    устанавливаемых    муниципальными
программами, значениям показателей результативности предоставления субсидий;

-   представление   органом   местного   самоуправления   муниципального   района   Смоленской   области
отчетности о  расходах  местного  бюджета,  источником  обеспечения  которых  является  субсидия,  по  форме,
утвержденной Департаментом;

-   представление   органом   местного   самоуправления   муниципального   района   Смоленской   области
отчетности  о  достижении   значений   показателей   результативности   предоставления   субсидии   по   форме,
утвержденной Департаментом;

-  согласование  органом   местного   самоуправления   муниципального   района   Смоленской   области   с
Департаментом   изменений,   планируемых   к   внесению   в    соответствующие    муниципальные    программы
(мероприятия программ),  которые  влекут  за  собой  изменения  объемов  финансирования  и  (или)  изменения
показателей результативности муниципальных программ (мероприятий  программ),  софинансирование  которых
осуществляется за счет субсидии.

9.   Субсидии   перечисляются   Департаментом    на    счета    территориальных    органов    Федерального
казначейства, открытые для  учета  поступлений  и  их  распределения  между  бюджетами  бюджетной  системы
Российской Федерации для последующего перечисления в  установленном  порядке  на  единые  счета  местных
бюджетов, открытые в территориальных органах Федерального казначейства.

10.  Органы  местного   самоуправления   муниципальных   районов   Смоленской   области   представляют
ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего  за  отчетным  кварталом,  в  Департамент  отчет  об
использовании субсидий по форме, утвержденной приказом начальника Департамента.

11. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
12. Органы местного самоуправления муниципальных районов Смоленской области несут ответственность

в соответствии с федеральным законодательством за нецелевое использование субсидий.
13. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в случаях и  порядке,  установленных  федеральным

законодательством.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2015

Постановление Администрации Смоленской области от
11.06.2015 N 329
"Об утверждении Положения о целях и условиях предоста...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Положение о целях и условиях предоставления и расходования в 2015 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на осуществление капитального ремонта бесхозяйных гидротехнических сооружений в рамках реализации областной государственной программы "Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы за счет возвращенных из федерального бюджета остатков целевых средств субсидий бюджету Смоленской области на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, не использованных в 2014 году, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области для предоставления указанных субсидий